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Forhistorien
Den 27. mars 1956 om ettermiddagen ble Speidernes Hus i Ilaveien 1 lagt i
aske etter en eksplosjonsartet brann. Alt innbo og verdifullt arkivmateriale samt
utstyr for speiderne og vaktmester Hilding Mortensens familie brant opp. Huset,
som var fra 1935, var heldigvis fullverdiforsikret, og reisingen av et nytt og
større speiderhus som kunne romme alle gutte- og pikespeiderne samt St.
Georgs Gildene ble straks drøftet. St. Georgs Gildene hadde hatt sitt lokale i
kjelleren i Ilaveien, og Blåspeiderne hadde også hatt tilhold der i noen tid. En
komité bestående av Einar Simonsen, formann, Ivar Andreassen og Knut
Thorkildsen, fikk i oppdrag å forberede gjenoppbyggingen av huset. K.F.U.K.-
speiderne, som hadde sine speiderlokaler i Østre Frydenbergvei, ønsket også å
være med i det nye byggeprosjektet. Speiderjenteheimen på Frydenberg ble
solgt, og salgssummen ble lagt i det nye huset. 
Tomten i Ilaveien ble for liten, og en sentral tomt på toppen av Damyrfjellet ble
overlatt av daværende Fredrikstad og Omegns Bank AS for en symbolsk leie.

Stiftelsen
Man ble enige om at det mest hensiktsmessige ville være å danne en egen stift-
else. Fordelen ved denne organisasjonsform er at dens kapital er bundet til det
formål som er fastsatt i vedtektene men uten å være bundet til de til enhver tid
eksisterende speiderenheter.
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Stiftelsen Speidernes Hus ble dannet og vedtekter vedtatt 11. oktober 1956.
Første del av vedtektenes §1 lyder som følger:

Stiftelsen Speidernes Hus i Fredrikstad har til formål å erverve eien -
dommen, tomt nr. ..... av g.nr. 8, b.nr. 216 i Glemmen og ved bebyggelse av
denne å skaffe lokaler for de til enhver tid eksisterende underavdelinger i
Fredrikstad-distriktet av Norsk Speidergutt Forbund, Norsk Speiderpike
Forbund, Norges K.F.U.K. Speidere og St. Georgs Gildene i Norge, samt
senere drift av eiendommen.

Eiendommen fikk i 1959 adresse Speiderveien 7. Ved oppmåling 26.09.2007 fikk
den betegnelsen gnr. 208, bnr. 1739 og ble innløst for kr. 40.000 + omkost-
ninger kr. 7.256. Tomtens areal utgjør 4.370,5 m2.

Sentrale verv i byggeperioden 
I perioden fra 11.10.1956 til årsmøtet 23.01.1959 besto Stiftelsens styre, som
også var byggekomité, av følgende:
Einar Simonsen, formann, Gunnar Hannestad, Aage Rettvin, John Opsahl og
Kathrine Simonsen.

Finanskomitéen i samme periode besto av: Knut Thorkildsen, formann, Arnt
Gudim, Sverre Sælid, Per Enger, Egil Andresen, Ragnar Monsen, Hans W.
Halvorsen, Mary Henriksen, Berit Rydberg og Thomas Søland.

Rådets formann var Hans Kolle med Ragnar Brun som viseformann. 

En oversikt over etterfølgende formenn og viseformenn i Stiftelsens råd og styre
finnes annet sted i denne beretning. Første valgte hussjef var Aage Rettvin.

Speiderhuset bygges
Arkitektene Ernst og Arthur Brynhildsen ble engasjert til å tegne det nye
speiderhuset, mens de håndverksmessige arbeidene ble utført av følgende
firmaer:
Tømrer- og snekkerarbeidet Byggmester Ivar Andreassen
Betong- og murerarbeidet Murmester Hansen og Solli
Vann- og sanitæranlegg Rørleggermester Jens Henriksen
Varme- og ventilasjonsanlegg Sunde & Co. Sveiser Harry Eriksen
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Blikkenslagerarbeidet Blikkenslager Anker Marthinsen
Elektrisk installasjon Østlandsk Elektrisk AS
Malerarbeidet Malermester Leif Beckmann.

Einar Simonsen og byggmester Ivar Andreassen var ansvarshavende for bygget
i byggeperioden.
Av konsulenter bør nevnes: Sivilingeniør Durban Sundbye, stadsingeniør Johan
Eggen og interiørarkitekt Bjørn Ianke.

Bygget har en samlet grunnflate på 890 m2.

Stor frivillig arbeidsinnsats ble ydet fra speidere og ledere, rovere,
gildemedlemmer og interesserte foreldre. Patruljerommene, roverrommet og
gildesalen ble innredet og utstyrt av troppene og gildene selv. En vesentlig del
av malerarbeidet, rengjøring og opprydding ble også gjort på dugnad.

Økonomi
Da Stiftelsen ble dannet hadde den en startkapital på vel kr. 237.000 som ifølge
regnskapet fremkom slik:
Assuranse og salgssum Ilaveien 1 samt tilskudd fra 
Fredrikstad avdeling av NSF (kr. 23.000) kr. 177.842,96
Salgssum KFUK-speidernes hus på Frydenberg ”      40.000,00
Tilskudd fra NSPF avdeling Fredrikstad ”      20.000,00

kr. 237.842,96
I tillegg kom Stiftelsens inntekter: 
Kollekt i kirken 1957 ”           458,15
Gaver ”      26.210,00
Mortenslotteri 1956 ”        8.259,91
Bilparkering Bromessen 1957 ”        4.469,75
Utlodning lekestue 1957 ”      15.222,57
Basar 1958 ”      11.208,81
Opptjente renter ”      10.087,00

kr. 313.759,15

De samlede byggekostnadene beløp seg til kr. 300.708,05.
Takket være stor dugnadsinnsats, en aktiv finanskomité, gaver og goodwill fra
mange hold, klarte man å unngå å måtte ta opp lån. 
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Glemmen kommune dekket etter søknad halvparten av utgiftene til fremføring
av vei, vann og kloakk.
Da huset sto ferdig ble det fullverditaksert til kr. 530.000. I tillegg kom inventar
og utstyr. 

Innvielsen
Lørdag 8. november 1958 opprant med regn, men det la ingen demper på gleden
som alle følte ved å kunne innvie det nye Speidernes Hus i Fredrikstad. Den of-
fisielle åpningen startet kl. 12.00 med flaggheising av John Opsahl og Roy Taby
og med en lang rekke prominente gjester til stede, blant andre speidersjefene
Bernhard Müller NSF, Signe Christie NSPF, Maria Graf KFUK-speiderne, tidligere
speidersjef B.L.D. Brekke samt forbundssekretær Rasmussen som også re-
presenterte NSF ved åpningen av det forrige Speidernes Hus i 1935. 
Videre en rekke offentlige representanter, blant andre fylkesmann Karl Hess
Larsen, ordfører i Glemmen, Wilhelm Thøgersen, varaordfører i Fredrikstad,
Håkon Hansen, rådmennene i Glemmen og Fredrikstad, Ole G. Kveseth og Ottar
Parlow Hansen, prost L.R. Nossen, skoleinspektør Olaf Johannesen, byggkon-
sulenter og representanter fra alle håndverksbedriftene og bidragsyterne. I til-
legg speiderledere og en del av dem som hadde deltatt i dugnadsarbeidet. Ca.
200 personer hadde man fått plass til i den store salen. Ved bevertningen ble
alle fellesrom tatt i bruk. Einar Simonsen fortalte «sagaen» om hvordan huset
ble reist, og mange taler og gaveoverrekkelser fulgte. Alle var imponert over
hva man hadde fått til. Speidersjef Bernhard Müller karakteriserte huset som
«det flotteste speiderhuset i Norge».

Om kvelden var det fest for speiderledere, gildesøstre og -brødre, mødre og
fedre, de som hadde vært med på dugnadsarbeidet samt representantene fra
speiderforbundene, i alt ca. 150 personer. Etter parademarsj og speidersignal ble
prolog lest av Magne Solgaard flankert av speidere fra de 3 forbundene. John
Opsahl, som ledet festen, bidro selv med lysbilder fra speiderlivet og humor-
istiske kommentarer.
Einar Simonsen talte om huset og fremtiden og trakk fram tre momenter som
hadde vært av avgjørende betydning: Samarbeide, innsatsvilje og mange og
gode venner. De samme momentene mente han ville være avgjørende for
fremtiden også.
Styret ble takket for fremragende innsats, og Knut Thorkildsen, som hadde ledet
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en stor del av arbeidsinnsatsen, ble tildelt Norsk Speidergutt Forbunds Hvite
hederslilje.

Søndag 9. november kl. 10.00 var det oppmarsj og flaggparade foran Speider-
huset i strålende sol. Etter hilsener fra speiderforbundene, marsjerte små og
store speidere, ledere og gildemedlemmer til kirkene i Glemmen og Fredrikstad
for å delta i gudstjeneste. Etterpå var det åpent hus for alle som ønsket å se det
nye speiderhuset, og det ble anslått at besøkstallet lå mellom 2- og 3000. Byens
aviser bragte fyldige reportasjer om «speiderborgen» på byens tak, og også en
rekke andre aviser, NRK og Filmavisen hadde omtale av det nye «speiderslottet».

Huset tas i bruk
Det var en lettelse og en god følelse endelig å få samlet alle speiderne under
ett tak.
Med guttenes 5 tropper: 1., 3., 4., 6. Fredrikstad NSF og 1. Glemmen KFUM, blå-
speidernes 4 tropper: Fredrikstad l, 2, 3 og Kråkerøy 1 NSPF, K.F.U.K.-speidernes
4 tropper: Fredrikstad 2 og 3, Glemmen 1 og 2 og i tillegg ulvunger, meiser,
roverlag, og foreldreforeninger, så det var et yrende liv på Speiderhuset så å si
hver eneste dag i uken. 
I Gildesalen holdt 1., 2. og 3. Fredrikstad St. Georgs gilder til. 
I alt ca. 1.500 sognet til det nye speiderhuset, og det ble litt kamp om dager og
tider for leie av salene til fester og møter, men ære være den som planla timeta-
bellene; alle ble fornøyde!

Ved fellesarrangementer som Speiderbasaren i mars måned var det stuvende
fullt og aktiviteter i hver en krok. Troppene måtte bidra med underholdning fra
scenen og lage ting til tombolaen. I mange år ble basaren arrangert over hele
9 dager inntil man gradvis reduserte til 7, 6, 5, 4, 3 og 2 dager, for så fra 2006
å gå over til å arrangere speiderbasar kun en søndag i oktober. Det viste seg at
dette ga tilnærmet like godt resultat som ved flere dagers basar tidligere.
Speiderbasaren har i alle år vært en viktig inntektskilde men også bidratt til å
styrke fellesskapet på huset. Gjennom årene har basaren innbragt i overkant av
1,5 mill. kroner til husets drift og vedlikehold. Kun et par år har det ikke vært
arrangert basar.

Første St. Georgs Dag etter innflyttingen ble feiret med parade og gudstjeneste
som tidligere, men etterpå samlet speiderne seg rundt bålet foran Speiderhuset
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til festmøte, selv om det var kaldt. En av talerne hadde jo sagt under innvielsen:
«Det er et bra hus vi har fått, men jeg håper dere ikke vil like dere så godt her,
at dere ikke kommer ut, for husk at speiderliv det er friluftsliv!» 

Vaktmester Mortensen og frue fulgte med fra det gamle speiderhuset i Ilaveien
og passet på det nye huset helt fram til 1982. Det er grunn til å berømme dem
for trofast tjeneste, godt renhold og stor årvåkenhet når det gjaldt strøm og
oppvarming.

Endel arbeider gjensto ved innvielsen, men huset kunne åpnes og tas i bruk -
uten gjeld!

Husets drift
De forskjellige husstyrene har i alle år arbeidet utrettelig for å holde Speider-
huset i best mulig stand med de økonomiske midler som har vært til disposisjon.
Disse har kommet fra husleie fra de enkelte tropper og foreninger, fra
speiderbasarene, 2 bilutlodninger, loppemarkeder og julemesser. 
Så lenge Speiderhuset var nytt og fullt av speidere gikk det greit med øko-
nomien, men tilstrømmingen avtok etter hvert – pga ledermangel, nedlegging
av tropper eller utflytting og oppstart av nye speidertropper rundt Fredrikstad.
NSPF og NSF ble slått sammen til ett forbund i 1978. Senere har flere av husets
jente- og guttegrupper slått seg sammen. KFUK- og KFUK-speiderne ble ett
forbund i 2003.
Mye arbeid har gått med til å finne nye inntektskilder for å sikre Speiderhusets
drift, og bingo og utleie av huset ble drøftet. Bingo ble det av forskjellige års-
aker ikke noe av, men derimot ekstern utleie. Ettersom huset sto ledig på for-
middagene og flere kvelder i uken, var styret fra slutten av 1970-årene opptatt
av å finne leietakere til de tidene som speiderne ikke benyttet huset. Dette lyktes
i noen grad, og viktige leietakere har vært Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hel-
lige (mormonerne) inntil de innviet sin egen kirke på Leie i 1992 og Smiths
Venner som leide inntil de fikk eget hus i Skjærviken. Klubb 76 leier fortsatt på
Speiderhuset 2 ganger pr. måned til sine dansetilstelninger og Lions avd. Gamle-
byen til sine månedlige møter. Andre leietakere har vært Losje Norge, AOF til
kursvirksomhet, Folkevognklubben, Fredrikstad Fotoklubb, Human-Etisk Forbund,
Norsk Radio Relæ Liga, Fredrikstad Schakselskap m.fl. Dessuten har det vært noe
utleie i forbindelse med dåp, konfirmasjon, jubileer og selskaper. Disse leieinn-
tektene var likevel ikke nok til å klare de større og mer kostbare reparasjonene
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som meldte seg etter hvert som årene gikk - eller til å følge opp myndighetenes
pålegg om diverse brannsikringstiltak og utbedring av det elektriske anlegget. 

Veldig beleilig var det derfor at Fredrikstad kommune i 2006 trengte mer plass
til sin barnehage i Jernbanegaten og kom inn som leietaker på Speiderhuset.
Dette betydde en vesentlig merinntekt for Speiderhuset, samtidig som en del
nødvendige installasjoner og utbedringer ble gjort for kommunens regning før
barnehagen flyttet inn i august 2007. 
I 2008 pågår forhandlinger med kommunen om utvidet leieareale i Speider-
husets 1. etasje.

Det er umulig å nevne alt som har vært gjort av forbedringer og vedlikehold på
Speiderhuset i løpet av de 50 år som er gått. I det etterfølgende nevnes derfor
kun i stikkords form en del av de sakene som styret og rådet har arbeidet med
og har fått gjennomført ifølge de styreprotokoller og årsmøtereferater som har
vært tilgjengelige. Som tidligere nevnt, gjensto en del arbeider ved innvielsen
av Speiderhuset. Disse tok man da fatt på etter hvert.

1959. Innredning av rom for meisene i 2. etasje og boder på loftet til opp-
bevaring av troppenes materiell igangsatt på dugnad av rovere, ledere,
gildemedlemmer og fedre.
Veien over Damyrfjellet får navnet Speiderveien etter søknad til Glemmen kom-
mune.
St. Georgs Gildene i Norge avholder Landsgildeting på Speiderhuset.
Speiderbasaren ble en stor suksess med en nettoinntekt på vel 17.000 kroner.
Styret slår fast at huset har innfridd alle de forventninger man har stillet til
det, og at samarbeidet speiderne imellom har gått knirkefritt.

1960. Arbeidet med Meisesalen avsluttet, loftet tatt i bruk, trapp til kjeller bak
scenen satt opp. Piano til store sal anskaffet v/Gildenes Dameforening.
Mange besøk for å se Speiderhuset, blant annet fra Boy Scouts International
Bureau i Ottawa! 

1961.Mødresalen malt og innredet med nye møbler, ny belysning, nye gardiner
og tepper på gulvet – alt til mødrenes store tilfredshet. Ny og større varmt-
vannsbereder til kjøkken installert. Utført sprengningsarbeider under
Roverrommet/Mødresalen for å gi plass til en ulvehule. 
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1962. Patruljefløyens østvendte gavl kledd med eternittplater etter gjennom-
slag av regnvann i murveggen og etter at annet tetningsarbeide ikke har ført
fram. 
Stor aktivitet i forbindelse med markeringen av 50 års jubileet for speiding i
Fredrikstad. 
I september stor jubileumsutstilling som gikk over en uke på Speiderhuset og
med speidersjef Bernhard Müller til stede ved åpningen.

1963. Rydding av utsprengt stein, støping av gulv og innredning av Ulvehula
med garderobe og trapp opp til 1. etasje igangsatt.

1964. Ulvehula malt og tatt i bruk fra høsten av. Ledig patruljerom i 1. etasje
innredet og tatt i bruk av 9. Fredrikstad NSF. 2. Kråkerøy NSF sjøspeidere har
tatt i bruk et tidligere lederrom. Gårdsplassen ryddet for pukkstein og gruset.
Satt opp plan for vedlikehold og beplantning av husets tomt med tildeling av
særskilt ansvarsområde for de enkelte tropper. Bare et par tropper gjorde sin
tørn, så dette fungerte dårlig. 

1965. Linoleum lagt i en del rom for å lette renholdet for vaktmester.
Lekkasje i tak over store sal.

1966. Nytt opphengs- og trinsearrangement for dør på scenen. Tre dagers ut-
vendig ryddeaksjon gjennomført i juni. Kjørt på jord på sydsiden av huset.

1967. Med innleiet hjelp anlagt plen og plantet noen trær. Påbegynt frem-
kjøring av fyllmasse til vei i forbindelse med terrassen foran Ulvehula. Brann-
stiger opphengt på østsiden av huset. Montert ny fast trapp opp til loftet i
stedet for den gamle luken i taket. 
Lagt gulvbelegg i vestibylen. 

1971. Ikke avholdt speiderbasar. Kun mindre vedlikeholdsarbeider. Skiftet ut
gamle stiger med aluminiumstiger.

1972. Elever fra Yrkesskolens dekorasjonslinje har startet dekorering av
Ulvehula med motiver fra Jungelboken. Mindre vedlikeholdsarbeider.
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1973. Ny belysning og bedre ventilasjon i Ulvehula. Veggdekorasjonen ferdig.
Trapp foran hovedinngang og div. ventilasjonsluker reparert av murmester.

1974. Flaggstenger og alle vinduer malt utvendig. Anskaffet en del utstyr til
husets kjøkken, blant annet nye kokeplater.

1975. Ny innredning i kjøkken 2. etasje på plass. Speiderhusets parkeringsplass
nede i bakken opparbeidet av og utleid til Werner-Larsen som har lager i
nærheten. Anskaffet høyttaleranlegg til huset.
Spørsmål om å delta i bingo diskutert. Konklusjon: Ikke ønskelig ut fra et idealis-
tisk syn.

1976. Sceneteppearrangementet i orden. Fond til fornyelse av fyringsanlegget
opprettet.

1977. Nye stoler i vestibylen anskaffet. Vannledning reparert. Gulv i store sal
slipt og lakkert. Styret ser på muligheten for utleie av Speiderhuset en dag i
uken.
St. Georgs Gildene i Norge avholder Landsgildeting og feirer sitt 25 års jubileum
i Fredrikstad.

1978. Reparert kloakkledning. En del malerarbeider utført i store og lille sal
samt inngangspartiet.
Bilutlodning om høsten, etter initiativ fra ivrig foreldreforeningsformann Kåre
Pettersen, ga som nettoresultat kr. 95.000! 

1979. En del takreparasjoner utført på dugnad av rovere og ledere. Oppvask-
maskin installert. Nye gardiner i store sal. Vaktmester Mortensen fyller 80 år og
kan ikke lenger stå for renholdet på Speiderhuset. 

1980. Klosettene reparert og pusset opp. Reparert radiatorer. Veteranene Einar
Simonsen, Bjørn Ianke, Gunnar Hannestad og Ivar Andreassen innvalgt i rådet
for 2 år.
Spørsmål om deltagelse i bingo tas opp på ny. Saken har modnet, og styret gjør
en henvendelse til Stabburet Matsenter A/S om å komme i betraktning, men fo-
reløpig er alt opptatt av andre foreninger.
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1981. Renholdshjelp ansatt. Vegg mellom 2 patruljerom i 1. etasje revet for å
gi plass til lederrom og kontor for kretsen. Utleie av Speiderhuset et par dager
i uken avertert.
Mormonkirken nye leietakere på søndager. Ny bilutlodning ga et overskudd på
kr. 66.000. Takreparasjoner sluttført.

1982. Søkt sosialkontoret om leilighet til vaktmester Mortensen og frue. Rune
Wesley Hansen overtar vaktmesterleiligheten og ser etter huset til ny
vaktmester er ansatt. 

1983. Tore Skarpeid ny vaktmester. Ny instruks utarbeidet. Vaktmesterboligen
pusset opp.
Ny og større støvsuger anskaffet. 
Speiderhusets 25 års jubileum feiret 9. november for rådets medlemmer og
andre innbudte.

1984. Mormonkirken får etter ønske leie også på lørdager til sin møtevirk-
somhet. Kloakkledning og avløp reparert, ny vannledning lagt. Brannslanger
fornyet etter pålegg fra Brannvesenet.

1985. Utgifter til fyringsolje en betydelig post i regnskapet. Deling av fyrings-
utgiftene på strøm og olje undersøkes. Østlandskonsult A/S lager en energi-
økonomisk vurdering av Speiderhuset. 
Bingosaken tas opp enda en gang, og vi settes på venteliste hos Bingo A/S.
Fyringskomité nedsatt. Mottatt kr. 5.000,- fra Hjørdis og Gunnar Nilsens stift-
else til fremme av rusfritt arbeid for ungdom.

1986. Plassen foran huset asfaltert. Fyringsanlegget fornyet og radiatorer
reparert. Skiftet ut en del taksten og reparert takrenner m.m. Fylt på jord og fyll-
masse på skrenten mot Speiderveien for å hindre at vann og kloakk fryser. Lagt
på stenullmatter i himling over store sal, gang og gildesal. 

1987. Store og kostbare vedlikeholdsarbeider utført; blant annet: Ny innredning
og gulvbelegg i kjøkken 1. etasje, flatt tak over kjøkken reparert, diverse male-
og lakkeringsarbeider i vestibyle og saler, ny branndør i underetasjen, nye
vinduer i Ulvehula.
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1987 (forts.) Pusset opp vaktmesterleiligheten og reparert taket over denne.
Mottatt kr. 37.000 i tilskudd fra Fredrikstad kommune og kr. 7.000 fra fylket.
Endevegg i store sal dekorert med leirmotiv av elever fra Yrkesskolen.
Janne Holtet overtar renholdet av Speiderhuset. Tommy og Nina Gulliksen an-
satt som vaktmestre.

1988. Skråning ved innkjørselen ryddet og beplantet med furubusker med god
hjelp fra Fedreklubben. Avløpsvann fra parkeringsplassen ført til sluk ved veien.
Tak over kjøkken og mellomfløy samt pipe reparert. Scenevegg dekorert med
stjernehimmel av Solvor Andreassen. 
Stort loppemarked arrangert i oktober med nettoresultat ca. kr. 16.000. 

1989. Mye nødvendig male- og vedlikeholdsarbeid utført på dugnad og av folk
på sysselsettingstiltak. Ny vaktmester fra 1. juli: Ragnar Brun. Styret arbeider
med å leie ut mer av Speiderhuset på dagtid. Ny branndør installert.

1990. I forbindelse med justering av grensene for A/S Simo’s festetomter er 647,3
kvm av Stiftelsens eiendom overdratt til A/S Simo mot en erstatning på kr. 60.785,-
Endel nytt utstyr anskaffet: Ny oppvaskmaskin, gressklipper, stereoanlegg, kaffe-
trakter, lerret til lysbilder, flipoverstativ, nye bord og lampetter (gave fra gildene)
til store sal samt nytt NSF banner til flaggstangen. 

1991. Vinduer i patruljerom mot gårdsplassen skiftet ut. Røkvarslere i ganger
i 1. og 2. etasje montert samt ny brannslange. Ragnar Brun flytter, og Rune
Wesley Hansen overtar vaktmesteroppgavene.

1992. Aage Rettvin utnevnes til æresmedlem av Stiftelsen Speidernes Hus.
Mormonkirken sier opp sitt leieforhold, og presentasjonsskriv sendes foreninger
og kursorganisasjoner for å få nye leietakere.

1993. Noen nye leietakere melder seg. Loppemarked arrangeres med nettoinn-
tekt ca. 11.000. Nye bord anskaffet til Lillesalen samt ny komfyr til kjøkken 1.
etasje. Vinduer i Gildesalen reparert.

1994. Utskifting av fyrkjele og installering av termostatregulerte ovner utført
for kr. 77.000.
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Ny vaktmester, Jan Erik Morthaugen, ansatt fra l. juli. Det arbeides med
nødvendige brannsikringstiltak etter pålegg fra Brannvesenet.

1995. Annonse i byens aviser har resultert i noen nye leietakere: AOF til
«Nøkkelkurs» for enslige forsørgere med barn, Fredrikstad Schakselskap og
Smiths Venner. 
Takrenner og nedløpsrenner skiftet ut av blikkenslager.

1996. Vinduer mot nord i vaktmesterleilighet, patruljerom og ganger skiftet ut,
ny dobbeltdør mot sør mellom vestibyle og garderobe satt inn etter pålegg fra
brannvesenet, vannmåler installert, ny dobbel Moccamaster kaffetrakter inn-
kjøpt.

1997. Nybygg i Speiderveien 6 planlegges av Fredrikstad og Omegn Bolig-
byggelag. Sammen med Speiderhusets naboer protesteres på oppføring av en
boligblokk med 4 etasjer + underetasje og 23 leiligheter, noe som er i strid med
tidligere byggetillatelse for et bygg med 14 leiligheter. Protesten resulterer i et
revidert planforslag og en boligblokk med 3 etasjer + underetasje og 18
leiligheter. 
Kjøkken i 1. etasje utvides ved å flytte vaskerommet til fyrrommet og fjerne 2
dører slik at man får en åpen løsning mot vestibylen. Noe omgjøring av
kjøkkenet som følge av dette. Varmtvannskraner montert i toaletter 1. etasje.

1998. Kjøkken og vestibyle malt . Endel nødvendige murreparasjoner påbegynt.
Disse er kostnadsberegnet til kr. 81.487 og må tas over flere år.

1999. Enighet om at Gildesalen kan leies ut eksternt og at leieinntektene
tilfaller Stiftelsen. 
2 nye sofagrupper innkjøpt til vestibylen. Nytt kjøleskap og kaffe- og middags-
service m/glass til 60 personer. 
Henstilling fra Fredrikstad 1. speidergruppe om at styret arbeider med en lang-
tidsplan for Speiderhuset år 2000-2005. Hva skal huset brukes til og hvordan
dekker vi inn utgiftene?

2000. Ny oppvaskmaskin og stål trillebord anskaffet. Ny varmtvannsbereder
300 liter installert i fyrrom som erstatning for den gamle på 150 liter. Etter
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pålegg fra elverket er det elektriske anlegget utbedret i samsvar med sikker-
hetskravene, kostnad kr. 28.830.
Fått innvilget kr. 10.000 fra Fredrikstad kommune til utbedringsarbeidene.
På årsmøtet ble diskutert Speiderhusets framtid. Skal vi samle speiderne i
1. etasje, installere dusjkabinetter i 2. etasje og gjøre om rommene til hybler?
Bør Speiderhuset avhendes?
Konklusjon: Det er viktig å beholde Speiderhuset som et samlingssted for alt
speiderarbeide i Fredrikstad. Vedtatt å styrke fellesskapet ved for eksempel å
arrangere felles juletrefest og å fortsette med de årlige speiderbasarene. 

2001. Ny fast leietaker: Klubb 76 som leier Speiderhuset til dansetilstelninger
2 ganger pr. måned. Felles juletrefest arrangert i januar for alle på huset. Bra
oppslutning, og arrangementet har siden blitt en tradisjon. 
Omfattende takreparasjoner utført av byggmester Terje Søland AS til pris
kr. 111.000.
Også dette året etter søknad fått kr. 10.000 fra Fredrikstad kommune.
Anskaffet dobbelt vaffeljern og mange TV-kanner. Installert PC i tidligere
6. tropps rom.
I desember stort og vellykket julemarked arrangert av styret og St. Georgs
Gildene med kafé,  juleverksted, salg av lopper og gaver, grøt og hjemmebakst.
Nettoinntekt kr. 11.500.

2002. Komposteringsavtale inngått med Fredrikstad kommune.
Det arbeides videre med brannvern. Brannvernmappe i orden og brannstige
montert på vegg utenfor Meisesalen.
Det arbeides med avtale med Boligbyggelaget angående parkeringsplassene vis
á vis FOBBLs boliger i Speiderveien 6. 
St. Georgs Gildene i Norge avholder Gildemestermøte og feirer sitt 50 års
jubileum i Fredrikstad med blant annet stort arrangement på Speiderhuset og
150 gildemedlemmer til stede.
Nytt julemarked avholdt i desember med resultat ca. kr. 10.000. 
Kr. 15.000 i tilskudd fra Fredrikstad kommune.

2003. Fredrikstad kommune legger vekt på energiøkonomisering og brannsik-
ringtiltak ved tildeling av kommunale midler, og termostatventiler monteres på
radiatorene i alle fellesrom. Strømkursene mellom hovedfløy og patruljefløy
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delt for å unngå unødig fyring. Mottatt utbedringstilskudd fra kommunen på
kr. 25.000.  
Nye klosettskåler til patruljeromsfløyen innkjøpt samt 2 skap til oppbevaring av
utleieserviset som er supplert til 100 personer. 
Fått brukte bord og stoler til store sal fra Rygge flystasjon som gjør salen
hyggeligere og mer brukervennlig. Fått nye gardiner og sceneteppe av roverne
i Fredrikstad 1.
Vaktmester Morthaugen fratrer i august, og Rune Nygård tiltrer som ny
vaktmester i september.

2004. Avtale med Speiderfjellet Borettslag om parkeringsplasser nede i bakken
underskrevet, hvilket gir Speiderhuset kr. 5.000,- pr. år i leieinntekter.
Innkjøpt 2 langbord til Gildesalen. Nye lampetter v/gildene i mellomgangen og nye
gardiner v/3. gilde. Malt vinduer i patruljeromsfløyen. Innkjøpt ny gressklipper.

2005. Brannalarmsystemet med belyste nødutganger i hele huset på plass i
samsvar med brannforskriftene. Kabelgatene satt opp av 1. Fredrikstad roverlag.
Mulighet for internett-oppkobling i hele Speiderhuset. 
Store sal pusset opp, gulvet slipt og lakkert. Utleiebrosjyre om Speiderhuset
laget og lagt ut på sentrale steder.

2006. Nytt inngangsparti med dør og nytt handikaptoalett i tilknytning til
garderoben.
Garderoben malt. Toaletter i vestibylen renovert med fliser på gulv og nye
vasker. Vask og toalett i 2. etasje satt i orden. 1 loftsvindu skiftet. Vaktmester
sagt opp og leiligheten fraflyttet.
Avtale med Fredrikstad kommune om bruk av en del rom i Speiderhusets 1.
etasje til en avdeling av Jernbanegaten barnehage inngått. Kontrakten vil sikre
Speiderhusets økonomi. Diverse arbeider må utføres før barnehagen kan starte
opp, men leieinntektene har begynt å løpe.

2007. Tomten innløst.
Diverse arbeider utført: Nytt tak over vaktmesterleiligheten og patruljeroms-
fløyen, nye vann- og kloakkledninger inn til huset og nye vannledninger inn-
vendig, fellesrom sprinklet, anskaffet mobilt høyttaleranlegg, reparert og
oppgradert oppvaskmaskinen med automatisk såpedispenser.
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Gildesal vasket, vinduer malt og bord pusset opp v/5. gilde. Gildegang malt og
fått nye gardiner v/4. gilde. Nye puter til stolene.
I mangel av vaktmester har Espen Fredriksen og Olav T. Sørensen utført
vaktmesteroppgaver og hatt tilsyn med Speiderhuset.
Etter bestemmelsene i den nye Stiftelsesloven skal Rådet, rådets leder og rådets
nestleder tas ut av Stiftelsens vedtekter. I stedet har årsmøtet tilnærmet samme
myndighet som rådet hadde.
Jernbanegaten barnehagen flytter inn fra august måned. 
Speiderbasaren avviklet for første gang på en dag, søndag 14. oktober. Resultat
kr. 57.000 inkl. trykte loddbøker.

2008. Vedtektene justert for å tilpasses den nye Stiftelsesloven. 
Gulv i Gildesal slipt og lakkert og stoler påsatt filtknottter v/5. gilde. 
Styret forhandler med Fredrikstad kommune om eventuell barnehage i vaktmes-
terleiligheten og leie av flere rom i 1. etasje i patruljeromsfløyen. Dette medfører
at småspeiderne, speiderne og roverne må benytte 2. etasje til sine møter. En
prosjektgruppe bestående av styret og representanter for brukerne - 1. Fredrik-
stad speidergruppe og Glemmen KFUK-KFUM speidere - har utarbeidet en plan
for nødvendige omgjørings- og utbedringssarbeider i Ulvehula, Meisesalen,
kjøkken 2. etasje og patruljerommene i 2. etasje.
Gildesalen, hvor 1., 3., 4. og 5. Fredrikstad St. Georgs gilder holder til, blir ikke
berørt av den nye situasjonen på Speiderhuset.

I forbindelse med Speiderhusets 50 års jubileum 8. november er det nedsatt 2
arbeidsgrupper, en festkomité bestående av: Marit Kjøge Jansson, Tordis Silju
Hansen, Kari Martinsen, Willy Haakafoss, Bodil Andrå, Solvor Andreassen, Olav
T. Sørensen, Grethe Jahren, Nils Sanne,
og en historiekomité, som blant annet er ansvarlig for denne beretning, og som
består av:
Jens Bartold Andersen, Inger-Johanne Augensen, Inger-Lise Evensen, Odd Ragnar
Moe og Liv Simensen.

Innvielsen av Speidershuset i 1958 var en av de største og viktigste begivenheter
i speidingens historie i Fredrikstad. Måtte Speiderhuset fortsatt være tjenlig for
videre speiding i byen vår!
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Stiftelsens råd og styrer

RÅDETS ledere og nestledere
Hans Kolle 11.10.56-23.01.59 1959-63
Ragnar Brun 11.10.56-23.01.59
Einar Simonsen 1959-71?
Ingvar Sandvik 1963-67?
Gunnar Hannestad 1971?-75 1967-71?
Tore Høye 1971?-74
Torgeir Gillebo 1975-79 1974-75 
Rigmor Holme 1975-79
Kaare Pettersen 1979-85
Berit Mørck 1979-85
Aage Rettvin 1985-91
Andreas Johnsen 1985-89
Mary Henriksen 1991-95 1989-91 og 1995-2007
Gard Nyquist 1991-92
Inger-Lise Evensen 1995-2005 1992-95
Marit Kjøge Jansson 2005 t.o.m. 07
Liv Simensen 2007
(Rådets leder og nestleder utgår i Stiftelsens vedtekter f.o.m. 2008)

STYRETS ledere og nestledere 
Einar Simonsen 11.10.56-23.01.59
John Opsahl 1959-60
Harald Bergersen 1959-60
Gunnar Hannestad 1960-66 1966-67
Hans Møller Ruud 1966-67 1960-66 og 1975?-79
Knut Thorkildsen 1967-?
Helg Sture 1967-?
Erling Klausen 1971?-72
Aage Rettvin 1972-85
Berit Mørck 1985-87 1987-90 og 1991-92
Inger-Lise Evensen 1987-89
Tor Arne Nilsen 1989-92
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STYRETS ledere og nestledere (forts.)
Gard Nyquist 1992-96
Janne Holtet 1990-91 og 1992-95
Rolf Christensen 1996-99
Olav T. Sørensen 1999—- 1995-99
Vidar Olavesen 1999-2005
Espen Fredriksen 2005—-

Andre sentrale verv er teknisk ansvarshavende hvor siv.ing. Erling Klausen 
har lengst fartstid med 18 år, og kasserer der Aage Rettvin og Ragnar Brun 
topper listen med 13 år hver.

Styret i jubileumsåret

Bak fra v.: Trygve Sandem (kasserer) – Olav Trevor Sørensen (leder)
Solvor Andreassen (sekretær) – Espen Fredriksen (nestleder). 
Foran: Inger Fauske og Grethe Jahren (styremedlemmer).

Varamedlemmer: Adeline Bøhn Karlsen og Marit Kjøge Jansson.

17



18



19



20





Kom og bli med oss inn i de neste 
50 år!

St. Georgs Gildene


